
 
〈HP〉http://www.ginzado.ne.jp/~kamonishisyou/ 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

10 月 23 日の閉校記念式、夜の学校公開を経験して、子どもたちは、加茂西小学校への愛着をより一層深め

ました。「西小が大好きだ」という気持ち、西小を支えてくださった方への感謝の気持ちを伝えようと、11 月 20 日

（土）のみのり祭（学習発表会）にむけて、全校で発表準備に取り組んでいます。 

閉校記念式ですてきな呼びかけと歌声を届けた子どもたち。「自分たちは、もっとできるぞ！」という声が聞こえ

てきそうなくらい、授業だけでなく、休憩時間に自主練習したり、発表の準備をしたりしています。 

大変だけれど「頑張り遂げる」ことへの充実感を子どもたちから感じます。そんな子どもたちの努力が報われるよ

うに、職員も多様な面から応援をしています。半年間掛けて調べてきた地域の自然、環境、産業、人についてまと

め、感じたことを皆さんにお伝えします。 

こうした子どもたちの様子をできるだけ多くの方にご覧いただきたいところですが、残念ながら感染症対策のた

め、午前中の参観は、２～6年生の在校生の保護者と関係者に限らせていただきます。ご理解賜りますようお願

い申し上げます。 

なお、午後の西分館作品展・学校公開は裏面のように実施いたします。どなたでもご参加いただけます。ビデ

オ映像や掲示物になりますが、子どもたちの様子、学習の成果をご覧いただければ幸いです。 

学校だより加茂西小学校 

第1３号 

令和３年1１月15日  

℡５２－０４７８ 

5年 米作りについて 

3年 梨栽培の作業カレンダー 

昼休みに自主練習 
全校 40人で練習 担任のピアノに合わせて 

4年 加茂川の洪水被害 2年 地域のお店 

3年生 梨栽培 
加茂西地区で活躍する人 

みのり祭り（学習発表会）に向けて 

 

6年  

https://ord.yahoo.co.jp/o/image/RV=1/RE=1586849635/RH=b3JkLnlhaG9vLmNvLmpw/RB=/RU=aHR0cDovL3NvemFpLXNpdGUuY29tL2lsbHVzdC9wcmludHNvemFpL2F1dHVtbi9uYXNoaTAxLzA0Lmh0bWw-/RS=%5EADBSgwHKbhyZaVgnyD0OMxxzfUjUxw-;_ylt=A2RCMY3iFZReb30ALhaU3uV7
https://www.gettyimages.co.jp/detail/%E3%82%A4%E3%83%A9%E3%82%B9%E3%83%88/watercolor-pink-flower-%E3%83%AD%E3%82%A4%E3%83%A4%E3%83%AA%E3%83%86%E3%82%A3%E3%83%95%E3%83%AA%E3%83%BC%E3%81%AE%E3%82%A4%E3%83%A9%E3%82%B9%E3%83%88/941757740
https://ord.yahoo.co.jp/o/image/RV=1/RE=1586849264/RH=b3JkLnlhaG9vLmNvLmpw/RB=/RU=aHR0cDovL3d3dy53YW5wdWcuY29tL2lsbHVzdDIxOC5odG1s/RS=%5EADBKT8vfJSfzAD1NyFVW.ASwHr.cLQ-;_ylt=A2RCL5dvFJRecT0A8BiU3uV7


 
〈HP〉http://www.ginzado.ne.jp/~kamonishisyou/ 

 

１．日  時 11 月 20日（土） １２：００～１５：００                  

２．会  場 加茂西小学校 体育館&各教室 

３．内  容  西分館作品展&加茂西小学校公開 

           ・地域の皆さんの作品の展示  ・教室公開（総合学習の展示発表など） 

・閉校記念式、学校夜間公開で使用した思い出の写真スライドショーの映像公開 

・西小児童による合奏・合唱のビデオ映像の公開     

                   ・加茂西小児童と地域の方で栽培した 数量限定「みのり米」の販売（1㎏ 500 円） 

 

４．参加方法  どなたでもご参加いただけます 

                ・児童玄関受付で氏名、住所、連絡先をご記入ください。 

            ・上履きをご持参ください。  

・感染症対策を行い、マスクの着用をお願いいたします。 

５．そ の 他  

◆校内は、往来者の安全確保のため、車両の出入り禁止とさせていただきます。 

◆参観の皆様の駐車場は、「加茂新田保育園駐車場」と「元建設予定地」をご利用ください。 

◆往来の障害となりますので、路上駐車をなさいませんようお願い申し上げます。 

◆23 日（土）は、加茂新田保育園の駐車場をお借りしていますが、通常の保育も行われてい

ますので、駐停車の際の出入りに充分ご留意ください。 

 

 

お待たせいたしました。閉校記念式の動画、学校夜間公開の動画を

UP しました。加茂西小学校のホームページからご覧いただけます。こ

のたよりの表面に加茂西小学校ホームページの QR コードがありますの

で、そちらからアクセスして

ください。 

なお、閉校記念式の動画は加茂市のホームページから、学校夜

間公開の動画はチラシの QR コードからもアクセス可能です。遠くに

おいでのご家族にもお知らせください 

入賞おめでとう 

MOA美術館児童作品展 

入 選 ３年 ２名 

       

 

加茂市美術展ジュニア部門 

奨励賞 ３年  

 

加茂市児童防火ポスター 

佳 作  ５年  

    ５年  

     ６年  

図書カードの寄贈 

小柳建設株式会社様から加茂市の子どもたちのために役立

ててほしいと、図書カードのご寄付をいただきました。平成 22

年度から、毎年市内小・中学校、幼稚園・保育園・認定こども

園にご寄付を続けていただいています。 

頂戴いたしました図書カードは、 

学校図書の充実に活用させていただき 

ます。誠にありがとうございました。 

 

西分館作品展・加茂西小校公開のご案内 

 

閉校記念式・学校夜間公開動画 UP 

 


